

2018ம் ஆண்டு மாதம் தேதியில் என்பவரின்
சாட்சியாகிய வா.த.சா. ன் வாக்குமூலம் (1969 ஆண்டு 44 வது விதியின்படி)
திரு.கே.எஸ்.திருமணி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, பொள்ளாச்சி அவர்களால்
ஆணையிட்டு உறுதியளிக்கப்படுகிறது.

பெயர்	-	பிரபு	தொழில்	-
த/பெ க/பெ	-		ஜாதி	-
கிராமம்	-		வயது	-
தாலுக்கா	-		தேதி	- 17.04.2018

முதல் விசாரணை

நான் திப்பம்பட்டி கிராமத்தில் குடியிருக்கிறேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள சாட்சிய நிரூபண
வாக்குமூலத்திலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதிலுள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும்.

குறுக்கு விசாரணை

திப்பம்பட்டி கிராமத்தில் ராமலிங்க செளடேஸ்வரியம்மன் கோவில் கடந்த 2,3 ஆண்டுகளாக கட்டப்பட்டு
வருகிறது என்றால் சரிதான். மேற்படி கோவில் பாதிவரை கட்டப்பட்டு பாதி கட்டப்பட்டுள்ள நிலையில்
நிறுத்தப்பட்டுள்ளது. ஷை கோவிலானது திப்பம்பட்டி கிராமத்தில் ஒரு குறிப்பிட்ட சமுதாயத்தை
சார்ந்தவர்களால் கட்டப்பட்டது என்றால் சரியல்ல, ஊரில் உள்ள அனைத்து மக்களாலும் கட்டப்பட்டது.
ஷை கோவிலை கட்டுவதற்கு முன்பாக அக்கோவில் கட்டுவதற்கான இடத்தை உரிய சர்வே செய்து
அதன்பின்புதான் கட்டப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிருரையில் ஷை
கோவிலை கட்டுவதற்கு முன்பாக அக்கோவிலுக்குண்டான இடத்தை அளவீடு செய்யப்படவில்லை
என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்சொன்ன கோவிலுக்கும் தென்புறமாக
எங்களுடைய வீடு அமைந்துள்ளது. கோவில் கட்டுவதற்கு எவ்விதமான இடையூறும் செய்யக்கூடாது
என்று எங்களுக்கு எதிராக இந்நீதிமன்றத்தின் மூலம் இடைக்கால உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம்
பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்பது எனக்கு தெரியும். ஷை வழக்கில் இடைக்கால உறுத்துக்கட்டளை
பரிகாரம் பிறப்பிக்கப்பட்டதற்கு பிறகு கோமங்கலம் காவல்நிலையத்தில் வாதி தரப்பில் எங்களுக்கு
எதிராக ஒரு புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்தப்புகாரானது ஷை கோவிலை
கட்டுவதற்கு இடையூறு செய்வதாக வாதிகளின் தரப்பில் புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்,
பொது இடத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்து கோவில் மதில்சுவரை கட்டக்கூடாது என்று நாங்கள்
ஆட்சேபணை செய்ததிற்பேரில் ஷை புகார் கொடுக்கப்பட்டது. ஆக வாதியின் தரப்பில் நான் மேற்படி

கோவிலை கட்டக்கூடாது என்று தடுக்கப்பட்டதற்காக கொடுக்கப்பட்ட புகார் என்றால் சரிதான். இந்நீதிமன்றத்திலிருந்து பெறப்பட்ட இடைக்கால உறுத்துக்கட்டளை உத்தரவை ரத்து செய்வதற்கோ நீக்கம் செய்வதற்கோ நாளது தேதி வரை எந்த ஒரு நடவடிக்கையும் எங்களது தரப்பில் எடுக்கவில்லை என்றால் நடவடிக்கை எடுத்துள்ளோம். நான் சொல்வது போல் ஷை உத்தரவை ரத்து செய்யும் பொருட்டு எந்த ஒரு நடவடிக்கையும் எங்களது தரப்பில் எடுக்கவில்லை நான் மனுவிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கோவிலுக்கு தென்புறமாக உள்ள இடமானது பொது பாதை என்றோ எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட இடம் என்றோ நிரூபிப்பதற்கு ஏதுவாக ஆவணங்கள் ஏதும் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இவ்வழக்கில் பெறப்பட்ட இடைக்கால உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரமானது தாவா சொத்து விவரத்தில் சொல்லப்பட்ட கோவில் மற்றும் கோவிலை சுற்றியுள்ள இடத்திற்குரியது என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன இடைக்கால உறுத்துக்கட்டளை உத்தரவை ரத்து செய்யாமல் அவ்விடத்தில் இடையூறு செய்ய நான் முற்பட எவ்வித அருகதையும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள சாட்சிய வாக்குமூலத்தில் கோவிலுக்கு வடபுறத்தில் காம்பவுண்டு சுவர் கட்டப்பட்டிருந்தது என்பதையும், அதில் 4 அடி அகலத்தில் எந்த இடத்தில் நீளத்திலா உயரத்திலா சுவர் இடிக்கப்பட்டது என்பதையும் மனுவாதிகளால் நிரூபிக்கப்படவில்லை என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதேபோல் நான் தாக்கல் செய்துள்ள சாட்சிய நிரூபண வாக்குமூலம் பாரா 4ல் மனுவில் கூறியுள்ளபடி கோவிலுக்கும் அதை சுற்றியுள்ள சுவருக்கும் நாங்கள் எந்த காலத்திலும் இடையூறு ஏற்படுத்தியதில்லை என்று எனது சாட்சிய நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். தற்போது வரை இம்மனுவில் பிறப்பிக்கப்பட்ட இடைக்கால உறுத்துக்கட்டளை அமலில் உள்ளது என்றால் சரிதான். இடைக்கால உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் நிலுவையில் இருக்கும் தருணத்தில் அக்கோவிலை கட்டுவதற்கு தடை செய்ய எனக்கு உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் என்னுடைய இடத்தில் கட்டினால் அதை தடுக்க உரிமை உண்டு. மனுச்சொத்தில் குறிப்பிடப்பட்ட அளவுகளுக்குள் கோவிலை கட்டுவதற்கு எனக்கு ஆட்சேபணை உள்ளதா என்றால் இல்லை. மனுதாரரின் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட 2ம் ஆவணத்தின்படி ஷை கோவிலை கட்டுவதற்கு முன்பாக எனது பெயருக்கு நில அளவையர் மூலமாக அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இடைக்கால உறுத்துக்கட்டளை உத்தரவு நிலுவையில் இருக்கும் பட்சத்தில், கோவிலை கட்டுவதற்கு எனது தரப்பில் இடையூறு ஏதும் செய்யப்படும் பட்சத்தில் இம்மனுவில் கோரியுள்ளவாறு எனக்கு எதிராக நீதிமன்ற அவமதிப்பு வழக்கு எடுக்கப்படவேண்டும் என்று மனுதாரர் தரப்பில் கோரியுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. இந்நீதிமன்றத்தில் பிறப்பிக்கப்பட்ட இடைக்கால உத்தரவின்படி கோவிலை கட்டுவதற்கு இடையூறு செய்யக்கூடாது என்று சொல்லப்பட்ட சரத்தினை நான் இந்நீதிமன்றத்திலேயே ஒத்துக்கொண்டுள்ளதால், என்மீது நடவடிக்கை எடுக்கப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்திலேயே கோவில் இடத்தில் கட்டுவதற்கு தடை செய்வேன் என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளதால் என்மீது மேற்கூறியவாறு நடவடிக்கை எடுக்க கட்டுப்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

. 3 .

என் இடத்தில் கட்டினால்தான் தடுப்பேன் என்று கூறியுள்ளேன். என்னுடைய இடம் என்பதை நிரூபிக்கும் பொருட்டு எந்த ஒரு ஆவணங்களும் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படாத காரணத்தினாலும், இடைக்கால உறுத்துக்கட்டளை ரத்து செய்ய நடவடிக்கை எடுக்கப்படாத காரணத்தினாலும், மனுதாரரால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள மனுவில் மனுதாரர் கேட்டுள்ள பரிகாரம் அவருக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரிதான். ஏற்கனவே இந்நீதிமன்றத்தின் மூலம் பெறப்பட்ட இடைக்கால உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரத்தின்படி மனுதாரர்கள் கோவில் கட்டுவதை தடுக்க எனக்கு எவ்வித உரிமையும் கிடையாது என்றால் சரிதான். மேலும் மேற்படி கோவிலில் பணிபுரியும் வேலையாட்களையும் நான் மேற்சொன்ன கோவிலை கட்டுவதற்கு இடையூறு செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/-