

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பொள்ளாச்சி

அ.வ.எண். 55/2016 வா.சா.1. முத்துசாமி

2025 ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 25 ம் தேதியில் வாதி தரப்பு சாட்சியாகிய, வா.சா.1 ஆண முத்துசாமி என்பவரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆண்டு 44 வது விதியின்படி) திருமதி. R. சுஜாதா., B.Sc., L.L.M., முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, பொள்ளாச்சி அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதியளிக்கப்படுகிறது.

பெயர்	-	முத்துசாமி	தொழில்	-	
த/பெ க/பெ	-	ரங்கசாமி செட்டியார்	ஜாதி	-	
கிராமம்	-	திப்பம்பட்டி	வயது	-	
தாலுக்கா	-	பொள்ளாச்சி	தேதி	-	25.07.2025

முதல் விசாரணை

நான் திப்பம்பட்டியில் குடியிருக்கிறேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள சாட்சிய நிரூபண வாக்குமூலத்திலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதிலுள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும்.

Sl.No.	Date	Exhibits Marked	Description	Remarks
1	18.12.2015	வா.சா.ஆ.1	Notice issued by the Thasildar, Pollachi	அசல்
2	19.12.2015	வா.சா.ஆ.2	Summon issued by the Gomangalam Police station	அசல்
3	21.12.2015	வா.சா.ஆ.3	Certificate issued by the VAO Thippampatti	அசல்
4		வா.சா.ஆ.4	Tops Sketch	அசல்
5	08.01.2016	வா.சா.ஆ.5	Electricity bill	அசல்
6	19.01.2016	வா.சா.ஆ.6	Order issued by the Thasildar, Pollachi	அசல்
7		வா.சா.ஆ.7	Photo taken from the suit property.	அசல்

8		வா.சா.ஆ.8	Photo taken from the suit property	அசல்
9		வா.சா.ஆ.9	Photo taken from the suit property	அசல்
10		வா.சா.ஆ.10	Photo taken from the suit property	அசல்
11		வா.சா.ஆ.11	Photo taken from the suit property	அசல்
12		வா.சா.ஆ.12	Photo taken from the suit property	அசல்
13		வா.சா.ஆ.13	Photo taken from the suit property	அசல்
14		வா.சா.ஆ.14	Photo taken from the suit property	அசல்
15		வா.சா.ஆ.15	Photo taken from the suit property	அசல்
16		வா.சா.ஆ.16	Photo taken from the suit property	அசல்
17		வா சா.ஆ.17	Invitation for the temple renovation work	அசல்

(பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்குவிசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஒப்பம்/- (R. சுஜாதா)
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி.
பொள்ளாச்சி.