

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் பொள்ளாச்சி

நாள்: 01.09.2025 அ.வ.எண்.55/2016, வா.சா.1. முத்துசாமி, த/பெ, ரங்கசாமி

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதிகள் தர்ப்பில் குறுக்குவிசாரணை

1) வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை தவிர வேறு ஆவணங்கள் ஏதேனும் கோவில் எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதை காண்பிக்க உள்ளதா என்றால் இல்லை. கோவிலை நிர்வாகம் செய்யும் பெரியவர்கள் பேரிலோ அல்லது கோவில் சாமி பெயரிலோ கிரயப்பத்திரம் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் இல்லை. எப்போது கோவில் கட்டலாம் என்று முடிவு செய்தோம் என்றால் 2019 ம் ஆண்டு கோவில் கட்டுவதாக முடிவு செய்தோம். கோவிலை கட்டுவதற்கு திப்பம்பட்டி ஊர் பொதுமக்களை கூட்டி பேசி முடிவு எடுத்த பின்பு தான் கோவிலை கட்டினோம் என்றால் தேவாங்க சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள் 10 குடும்பம் தான் உள்ளோம் அவர்களிடம் பேசி முடிவு எடுத்தோம்.

2) கோவிலை கட்டுவதற்கு திப்பம்பட்டி கிராம மக்களிடம் நன்கொடை வசூல் செய்தோம் என்றால் சரிதான். கணக்கு வழக்கு உள்ளது என்றால் கணக்கு வழக்குஇல்லை விருப்பப்பட்டு கொடுத்தார்கள். இந்த வழக்கின் பிரதிவாதிகளும் கோவில் கட்ட நன்கொடை அளித்தார்கள் என்றால் சரிதான். கோவிலை இடித்துவிட்டு கருவறை கட்டி முன் மண்டபம்கட்டும் வரை பிரதிவாதிகள் பிரச்சனை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். கோவில் இருக்கும் வீதியில் தான் பிரதிவாதிகளின் வீடும் உள்ளது என்றால் சரிதான் கோவிலுக்குதென்புறமாக பிரதிவாதிகளின் வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். கோவிலுக்கு கிழபுறம் உள்ள குப்பண்ணபிள்ளை வீடு என்றால் சரிதான் தற்போது அது யாருக்கு பாத்தியம் என்றால் தெரியாது.

ஒப்பம்/- (R. சுஜாதா)

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

பொள்ளாச்சி.

3) நான் திப்பம்பட்டி கிராமத்தில் எத்தனை ஆண்டுகளாக உள்ளேன் என்றால் பிறந்து வளர்ந்தது முதல் 70 ஆண்டுகளாக உள்ளேன். கோவிலுக்குவடபுறம் மயிலாத்தாள் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்ட வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி வீட்டை அவரது மகன் நடராஜ், ஆறுமுகம் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். அவர்கள் வீட்டிற்குமதில் சுவர்உள்ளது என்றால் சரிதான். கோவில் இடிப்பதற்கு முன்பு என்ன அளவு இருந்தது என்றால் தெரியாது. சுமார் 10 x 16 அளவிற்கு கட்டிடம் இருந்தது என்றால் சரிதான்.

4) வா சா ஆ 4 ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டு காண்பித்துள்ளது தான் கோவில் இருந்த இடம் என்றால் சரிதான். அதில் 5.6 மீ நீளமும், 4.2 மீ அகலமும் என்றுள்ளது என்றால் சரிதான். கோவிலுக்கும், பிரதிவாதி வீட்டிற்கும் இடையில் 2.2 மீ அளவிற்கு இடம் உள்ளது என்றால் சரிதான். கோவில் இடித்ததில் இருந்து எவ்வளவு நாட்களுக்குள் கோவில் கட்டினோம் என்றால் 3 வருடத்திற்குள் கட்டினோம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை. பிரமாணபத்திரிக்கையில் 1, 2 பிரதிவாதிகள் கோவிலின் தென்புறம் சுவற்றையும் கிழபுற சுவற்றையும்கட்டவிடாமல் அவர்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று உரிமை கொண்டாடி தடுத்து வந்தார்கள் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அவர்கள் தடுத்தது சுற்றுச்சுவர் கட்டுவதைத்தான் என்றும் கோவில் கட்டுவதை தடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

5) அப்போது நானும் திப்பம்பட்டி கிராமத்தினர் அனைவரும் சேர்ந்து பொள்ளாச்சி சார் ஆட்சியரிடம் ஒரு மனு கொடுத்ததாக மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதில் பிரதிவாதிகள் கோவில் நிலத்தை 4 மீட்டர்

ஒப்பம்/- (R. சுஜாதா)

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

பொள்ளாச்சி.

நிலத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்ததை மீட்க சென்ற போது பிரச்சனை செய்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளோம் என்றால் சரிதான். 4 மீ நிலத்தை நீதிமன்றத்திலிருந்து உத்தரவு பெற்றதற்கு பின்னிட்டு தான் சுற்றுச்சுவர் கட்டினோம் என்றால் தென்புறத்தில் இது நாள்வரை மதில்சுவர் கட்டவில்லை. மேற்படி இடத்தை அளக்கவேண்டும் என்று சர்வேயரிடம் மனு கொடுத்து அளந்து கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். சர்வேயர் அளப்பதற்கு முன்பு நாங்கள் எப்போதாவது அளந்தோமா என்றால் இல்லை. கோவிலுக்கு மேற்புற எல்லை சாய்வாக உள்ளது என்றால் இல்லை நேராகத்தான் உள்ளது. கோவிலுக்கு மேற்புற எல்லை சாய்வாய் இருந்தது என்றும் அதை நேராக கட்டுவதற்காக பிரதிவாதிகளிடம் இருந்துநிலத்தை பெற்று அடித்தளம் அமைத்தோம் என்றால் சரியல்ல, எங்களிடம் இருந்த அளவுகளின் படி அளந்து கட்டினோம். நில அளவையர் அளந்ததற்கு பின்னிட்டு வழக்குச்சொத்தின் மேற்புற எல்லை கட்டிடத்தின் தரைதளம் நேராக இருந்தாலும் வடசரிவாக வேலி அமைத்து தான் அனுபவித்து வருகிறோம் என்றால் வேலி எங்களுடையது அல்ல பிரதிவாதிகள் அமைத்தது ஆகும். அந்த வேலியை நீக்குவதற்கு நீதிமன்றத்தில் எவ்வித பரிகாரமும் கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

6) மேற்படி வேலி சர்வேயர் அளந்ததற்கு பின்னிட்டு நாங்களே அமைத்துக்கொண்டதால் தான் நீதிமன்றத்தில் மனு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் 2 அடி இடம் விட்டு தான் வடப்புறத்தில் வீடுகட்டியுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. கோவிலின் தென்புறமும் பிரதிவாதிகளின் வீட்டின் வடப்புறமும் 6 அடி அகலமும் 35 அடி நீளமும் உள்ள பொது நடை தடம் சதுரஅடியில் இருந்தது என்பது தெரியாததால் தான் அதை அளவுகள் குறிப்பிடாமல் தாவா தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/- (R. சுஜாதா)  
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
பொள்ளாச்சி.

இருந்தது அதை ஆக்கிரமித்து தான் நான் கோவில் கட்டியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள தாவாவில் கோவில் எத்தனை சதுரஅடி அளவில் உள்ளது என்று கூறவில்லை என்றால் சரிதான். கோவில் எவ்வளவு கோவில் பழைய அளவுகள் எவ்வளவு இருந்ததோ அந்த அளவிற்கு தான் தற்போது புதியதாக கோவில் கட்டியுள்ளோம் என்றால் சரிதான்

7) பழைய கோவில் இருந்த அளவிற்கு கூடுதலாக நாங்கள் கோவில் கட்டியிருந்தால் அந்த கூடுதல் இடம் எங்களுடையது அல்ல என்றால் சரிதான். வழக்கு தாக்கல் செய்த சமயத்தில் கோவில் கருவறை கட்டிவிட்டோம் என்றால் சரிதான். வழக்கு போடும் போது 150 ஆண்டு பழமையான கோவில் கட்டிடம் எதுவும் வழக்கு சொத்தில் இல்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் வழக்கு தாக்கல் செய்த போது சொத்து விவரத்தில் 150 வருட பழமையான கோவில் என்று காட்டி பரிகாரம் கோரியுள்ளோம் என்றால் சரிதான். கோவிலுக்கு கிழபுறமாக பஞ்சாயத்து வீதி உள்ளது என்றால் சரிதான். பஞ்சாயத்து வீதி கோவில் கட்டுவதற்கு முன்பே மண்வீதியாக இருந்து தற்போது சிமெண்ட் வீதியாக மாறியுள்ளது என்றால் சரிதான்.

8) மேற்படி சிமெண்ட் சாலை அமைத்த போது நானோ திப்பம்பட்டி ஊர் மக்களோ ஆட்சேபணை எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். கோவில் கட்டுவதற்கு திப்பம்பட்டி ஊராட்சி அல்லது HR and CE அனுமதி பெற்றுள்ளோமா என்றால் இல்லை அனுமதியில்லாமல் கட்டிடம் கட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

ஒப்பம்/- (R. சுஜாதா)

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

பொள்ளாச்சி.