

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் பொள்ளாச்சி

நாள்: 11.09.2025 அ.வ.எண்55/2016. வா.சா.1. முத்துசாமி க/பெ. ரங்கசாமி

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி

1) வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது பிரதிவாதிகள் போக்குவரத்திற்கு இடையூறாக உள்ள தென்புற சுற்றுச்சுவரை இடித்து விட்டு அவர்கள் செலவிலேயே கோவிலுக்கு சுற்றுச்சுவர் கட்டித்தருவதாக பைசல் பேசினார்கள் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு பைசல் பேசப்பட்டது என்றும் முதலில் ஒப்புக்கொண்டு பின்னிட்டு நாங்கள் மறுத்துவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போது இடைநிலை மனு எண்.182/2016 மனு தாக்கல் செய்திருந்தோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி மனுவில் எதிர்மனுவாதிகள் எதிர்க்கட்சி தாக்கல் செய்யாததால் ஒரு தலை பட்சமாக உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

2) மேற்படி உத்தரவு நிலுவையில் இருந்த போதே எதிர்மனுவாதிகள் கோவிலுக்கு வடபுறம் உள்ள சுவற்றை இடித்துவிட்டார்கள் என்று கூறி நீதிமன்ற அவமதிப்பு வழக்கு 364/2017, 365/2017 என்ற இரு வழக்குகள் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி மனுவில் கோவில் வடபுற சுவற்றை 12.11.2016 தேதியில் 4 அடி அளவிற்கு இடித்து விட்டதாக கூறியுள்ளோம் என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் கோவிலுக்கு வடபுறம் சுற்றுச்சுவரே கட்டவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறியிருந்தோம் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளின் வீடு கோவிலுக்கு தென்புறமாக உள்ளது என்றால் சரிதான். கோவிலுக்கு வடபுறம் உள்ள சுவற்றை இடிப்பதால் பிரதிவாதிகளுக்கு எந்த பிரயோஜனமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வடபுற எல்லை வரை அவர்கள் மதில்சுவர் கட்டியுள்ளார்கள். பொய்யான தகவல் கூறி மனு எண். 364/2017 ல் பிரதிவாதிக்கு ஜப்தி உத்தரவு பெற்றுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்(R.சுஜாதா)

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி.
பொள்ளாச்சி.

3) எண்ணிடம் காட்டப்படுவது தான் கோவில் அமைப்பின் புகைப்படம் என்றால் சரிதான். கோவிலுக்கு தென்புறம் உள்ள சுவர் பிரதிவாதிகளுடையது என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகளின் சுவரை ஒட்டியுள்ள சுவர் எங்களால் கட்டப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி புகைப்படம் பி வா சா ஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நீதிமன்றத்தில் இடைக்கால உத்தரவு பெற்றதற்கு பின்னிட்டு தான் கோவிலின் தென்புற சுற்றுச்சுவரை கட்டினோம் என்றால் சரிதான். கோவிலின் அஸ்திவாரம் மேற்புறத்தில் கம்பிவேலியிருந்து 10 அடி தூரம் மேற்கே தள்ளி அமைத்தோம் என்றால் சரிதான். க.ச.எண். 332/8 ல் கோவில் ஏற்கனவே எந்த அளவிற்கு இருந்ததோ அந்த அளவிற்கு கட்டுவதற்கு மட்டும் தான் உரிமையுள்ளது என்றும் ஆனால் தற்போது பொதுப்பாதையை ஆக்கிரமிப்பு செய்து கூடுதல் இடத்தில் கோவில் கட்டியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

4) கோவிலை சுற்றி சுற்றுச்சுவர் கட்டியுள்ள இடங்கள் கோவிலுக்கு பாத்தியப்பட்டது அல்ல என்று எதிர்வாதத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த விவரங்கள் எனக்கு தெரியும் என்றும் தெரிந்தே வழக்கிற்காக தெரியாது என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றும் அதனால் விளம்புகை பரிகாரம் கேட்காமல் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள வழக்கு தள்ளுபடி செய்யக்கூடியது என்றால் சரியல்ல. தாவாசொத்தில் ஏற்கனவே இருந்த கோவில் ஊர் மக்களுக்கான பொதுக்கோவில் என்றும் அதை மறைத்து எங்களுடைய சமுதாயத்திற்கானது மட்டும் என்று தற்போது உரிமை கொண்டாடி வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் உள்ள கோவில் தேவாங்கர் சமுதாயத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதை காண்பிக்க ஆவணங்கள் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

ஒப்பம்(R.சுஜாதா)

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி.

பொள்ளாச்சி

5) ஊர் பொதுக்கோவில் என்பதால் தான் தேவாங்கர் சமுதாயத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதை காண்பிக்க ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.. வழக்கு சொத்தில் பிரச்சனை ஏற்பட்ட போது சார் ஆட்சியரிடம் ஊர் பொதுமக்கள் சார்பாகத்தான் மனு கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான், ஆனால் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போது ஊர் பொதுமக்கள் சார்பாக தாக்கல் செய்வதற்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து அனுமதி எதுவும் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். ஊர் பொதுக்கோவிலை பொய்யாக எங்கள் சமுதாயத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட கோவில் என்று சொல்லி உத்தரவு பெற்றுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் தாவா தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்று எனதுபிரமாண பத்திரிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சட்டப்படி நிலைக்கத்தக்கது அல்ல தள்ளுபடி செய்யக்கூடியது என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்(R.சுஜாதா)

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி.
பொள்ளாச்சி